Республика Татарстан

Елабужский муниципальный район

МКУ Исполнительный комитет

Танайского сельского поселения

	Татарстан Республикасы

Алабуга муниципаль районы

Танай авыл жирлеге

Башкарма комитеты

423631, Республика Татарстан, Елабужский район

с.Танайка, ул. Ермазова, д.9, тел. (85557) 7-72-04; 7-71-19

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                 КАРАР

№  38                                                                             “16” декабря 2015 г.
О подготовке и проведении новогодних мероприятий

на территории Танайского сельского поселения Елабужского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.12.2014 г. № 965 «Об установлении на территории Республики Татарстан особого противопожарного режима», а также в целях обеспечения пожарной безопасности новогодних праздничных мероприятий, жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного и муниципального имущества, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и статьей 25 Закона Республики Татарстан от 18 мая 1993 года № 1866-XXII «О пожарной безопасности» и в целях подготовки и проведения новогодних мероприятий в Танайском  сельском поселении

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить:
          1.1.План проведения новогодних мероприятий на территории Танайского сельского поселения Елабужского муниципального района (Приложение 1).

1.2.  Положение о проведении конкурса на лучшее Новогоднее оформление на территории Танайского сельского поселения Елабужского муниципального  района (Приложение 2).

1.3. График дежурства в праздничные дни (Приложение 3).

2. Определить местом для применения пиротехнических изделий на территории Танайского сельского поселения:

с.Танайка – площадки  перед сельским домом культуры и ТОС «Полянка»;

д.Хлыстово – площадка перед  ФОК;

д. Колосовка – запретить.
          3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
   Руководитель                                                                           П.А.Макаров
Приложение № 1

 к постановлению исполнительного

комитета Танайского сельского

поселения Елабужского

муниципального района

№ 38 от 16 декабря 2015г.
План проведения новогодних мероприятий

на территории Танайского сельского поселения Елабужского муниципального района
	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения

	Место проведения
	Ответственный (Ф.И.О. должность)

	ТАНАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ

	1
	Развлекательная программа «Зимушка зима»
	20.12.2015

    14.00
	СДК (фойе)
	Шабурова Р.Р. директор

Зубенко И.Ф. худ.рук.

	2
	Выставка детских работ «Зимние фантазии»
	20.12.2015 -23.12.2015
	СДК
	Шабурова Р.Р. директор

Зубенко И.Ф. худ.рук.

	3
	Изготовление снежных фигур
	25.12.2015
	Перед СДК
	Шабурова Р.Р. директор

Зубенко И.Ф. худ.рук.

	Театрализованное представление для детей

« Чудеса новогоднего леса»
	29.12.2015

    16.00
	СДК
	Шабурова Р.Р. директор

Зубенко И.Ф. худ.рук.

	Театрализованное представление для взрослых

« Новогодние представления снегурочки»
	31.12.2015

    21.00
	СДК
	Шабурова Р.Р. директор

Зубенко И.Ф. худ.рук.

	2
	Развлекательная программа «Новогодние чудеса»
	01.01.2016

      13-00
	СДК
	Шабурова Р.Р. директор

Зубенко И.Ф. худ.рук.

	3
	Детская танцевальная игровая программа «Снежная карусель»
	02.01.2016

15.00
	СДК
	Шабурова Р.Р. директор

Зубенко И.Ф. худ.рук

	4
	Развлекательная программа (от 6 до 14) «Танцуем первый раз в году»
	03.01.2016

16.00

	СДК (фойе)
	Шабурова Р.Р. директор

Зубенко И.Ф. худ.рук

	5
	Тематическая дискотека «Стартинейджер»
	04.01.2016

19.00
	СДК (фойе)
	        Зубенко И.Ф. худ.рук Шабурова Р.Р. директор

	6
	Тематическая дискотека «Зимняя мозаика»
	05.01.2016

19.00
	СДК (фойе)
	        Зубенко И.Ф. худ.рук Шабурова Р.Р. директор
       Пермякова Н.А. библиотекарь

	7
	«Рождество встречай весело играй» - игровая позновательная программа
	07.01.2016

12.00
	СДК
	Зубенко И.Ф. худ.рук

Шабурова Р.Р. директор

	8
	«Светлый праздник Рождества» -колядки
	06.01.2016

18.00
	СДК
	Зубенко И.Ф. худ.рук

Шабурова Р.Р. директор

	9
	«Золушка» театрализование представление
	07.01.2016

15.00
	СДК
	        Зубенко И.Ф. худ.рук         Шабурова Р.Р. директор

	10
	«Зеленая красавица» - литературно-экологический праздник
	10.01.2016

14.00
	СДК
	        Зубенко И.Ф. худ.рук         Шабурова Р.Р. директор

	1
	«Как было в старину, девушки гадали» - вечер отдыха
	13.01.2016

18.00
	СДК
	        Зубенко И.Ф. худ.рук         Шабурова Р.Р. директор

	КОЛОСОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ КЛУБ

	1
	Установка елки, украшение зала, елки, строительство с
	После 25.12.2015
	Колосовский СК
	Заведующая СК – Кауфман Н.М.

	2
	Детское Новогоднее представление «В лесу родилась елочка»
	30.12.2015

11.00
	Колосовский СК
	Заведующая СК – Кауфман Н.М

	3
	Конкурсно - развлекательная программа «Как-то раз под Новый год»
	31.12.2015

20.00
	Колосовский СК
	Заведующая СК – Кауфман Н.М

	4
	Новогодняя развлекательная дискотека «Новый год к нам мчится»
	01.01.2016

2.00-4.00
	Колосовский СК
	Заведующая СК – Кауфман Н.М

	5
	Детская дискотека с игровой программой «Да здравствуют каникулы»
	03.01.2016

14.00
	Колосовский СК
	Заведующая СК – Кауфман Н.М

	6
	Выставка рисунков «Новогодняя гостья»
	05.01.2016

14.00
	Колосовский СК
	Заведующая СК – Кауфман Н.М

	7
	Новогодняя дискотека «Новый год шагает по планете»
	06.01.2016

19.00
	Территория д.Колосовка
	Заведующая СК – Кауфман Н.М

	8
	Поздравления пенсионеров на дому
	08.01.2016

В течении дня
	Колосовский СК
	Заведующая СК – Кауфман Н.М

	9
	Развлекательная программа «Прощание с годом синей козы»
	09.01.2016

18.00
	Колосовский СК
	Заведующая СК – Кауфман Н.М

	10
	Детская дискотека «До свидания, зеленая красавица»
	10.01.2016

14.00
	Колосовский СК
	Заведующая СК – Кауфман Н.М

	11
	Встреча старого Нового года на горке с катаниями на санках, ледянках, тазиках
	13.01.2016

20.00
	Колосовский СК
	Заведующая СК – Кауфман Н.М

	12
	Вылазки на природу в лес, рощу, ходьба на лыжах
	По договоренности
	Территория д.Колосовка
	Заведующая СК – Кауфман Н.М

	ХЛЫСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ

	1
	Мероприятие «Готовность №1»
	21.12.2015

14.00
	Территория д.Хлыстово
	Директор СДК – Алчина И.А.

	2
	Новогодний утренник для детей «Добрый дедушка Мороз»
	28.12.2015

11.00
	Хлыстовский СДК
	Директор СДК – Алчина И.А.

	3
	«Новогодняя шоу-программа для взрослого населения «Новогоднее путешествие»
	31.12.2015

9.00
	Хлыстовский СДК
	Директор СДК – Алчина И.А.

	4
	Молодежная дискотека с конкурсной программой «Зимние забавы»
	03.01.2016

20.00
	Хлыстовский СДК
	Директор СДК – Алчина И.А

	5
	Тематическая вечеринка для детей на улице «Новогодний интерактив»
	04.01.2016

15.00
	Хлыстовский СДК
	Директор СДК – Алчина И.А

	6
	Рождественские посиделки
	06.01.2016

17.00
	Хлыстовский СДК
	Директор СДК – Алчина И.А.

	7
	Тематическая вечеринка для взрослых «Старый Новый год»
	13.01.2016

18.00
	Хлыстовский СДК
	Директор СДК – Алчина И.А.

	Детский сад Танайка

	10
	Проведение новогоднего праздника
	25.12.2015г.

09.15
	МБДОУ « Танайский  детский сад» Ясельная группа №5
	Муз.рук-ль Ишмухаметова Г.Р.

Воспит-ли: Айкашева Е.В.

                    Климович М.В.

Сторож       Горбунов Н.А.

	11
	Проведение новогоднего праздника
	25.12.2015

10.00
	МБДОУ « Танайский  детский сад» Ясельная группа №1
	Муз.рук-ль Ишмухаметова Г.Р.

Воспит-ли: Леушина Н.А.

                     Ларионова Т.С.

Сторож        Горбунов Н.А.

	12
	Проведение новогоднего праздника
	28.12.2015

9.15
	МБДОУ « Танайский детский сад» 2-ая младшая группа №6
	Муз.рук-ль Ишмухаметова Г.Р.

Воспит-ли: Кочергина Т.П.

                    Чумакова О.В.

Кочегар      Красильникова Т.Н.

	13
	Проведение новогоднего праздника
	28.12.2015

10.15
	МБДОУ « Танайский детский сад» подготовительная группа №2
	Муз.рук-ль Ишмухаметова Г.Р.

Воспит-ли: Соловьева И.М.

                    Шайдуллина И.И.

Кочегар Красильникова Т.Н.

	14
	Проведение новогоднего праздника
	29.12.2015

10.00
	МБДОУ « Танайский детский сад» Средняя группа №3
	Муз.рук-ль Ишмухаметова Г.Р.

Воспитатели: Костина Е.С.

                        Намятова Ф.Х.

Сторож          Горбунов Н.А.

	15
	Проведение новогоднего праздника
	29.12.2015

15.30
	МБДОУ « Танайский детский сад» Старшая группа №4
	Муз.рук-ль Ишмухаметова Г.Р.

Воспит-ли: Климович М.В.

                     Романова Ж.В.

Сторож        Горбунов Н.А.

	Детский сад Хлыстово

	16
	Проведение новогоднего праздника
	24.12.2015

16.00
	Хлыстовский детский сад
	Воспитатели

	17
	Проведение новогоднего праздника
	25.12.2015

16.00
	Хлыстовский детский сад
	Воспитатели

	18
	Проведение новогоднего праздника

(Профсоюзная елка)
	28.12.2015

16.00
	Хлыстовский детский сад
	Воспитатели

Приложение №2

 к постановлению исполнительного

комитета Танайского сельского

поселения Елабужского

муниципального района

№38  от 16 декабря 2015г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на лучшее Новогоднее оформление на территории Танайского сельского поселения Елабужского муниципального  района
1. Цели и задачи.

a. Создание атмосферы Новогоднего праздника; организация условий для активного отдыха населения на свежем воздухе.

b. Стимулирование творческой активности населения.
2. Участники конкурса.

a. Население, проживающее на территории Танайского сельского поселения Елабужского муниципального района;

b. Предприятия, организации и  учреждения независимо от их формы собственности, находящиеся на территории Танайского сельского поселения Елабужского муниципального района.
3. Условия конкурса.

a. Критерии оценки конкурса:

- праздничное оформление фасадов предприятий, организаций, учреждений праздничными плакатами, световыми иллюминациями;

- лучшее новогоднее оформление жилых домов;

· отражение местных традиций, национального колорита.

3.2. Конкурс проводится по двум номинациям: «Лучшее оформление жилого дома», «Лучшее оформление фасада предприятия, организации, учреждения».

4. Организация и проведение конкурса.

Конкурс проводится с 20 декабря по 28 декабря.

5. Организационный комитет:

1. Глава Танайского СП -  П.А.Макаров
2. Заместитель руководителя исполнительного комитета – Л.В.Чернышова

3. Директор СДК –  Р.Р.Шабурова

4. Художественный руководитель СДК – И.Ф.Зубенко

5. Депутат СП – И.А.Шумилов
6. Подведение итогов конкурса.

Итоги конкурса подводятся  29 декабря организационным комитетом.

7. Награждение  победителей конкурса.
Награждение победителей конкурса производится путем объявления   Благодарности Главы Танайского сельского поселения.
Приложение №3

 к постановлению исполнительного

комитета Танайского сельского

поселения Елабужского

муниципального района

№38  от 16 декабря 2015г.

График дежурства в праздничные дни

на территории Танайского сельского поселения

(по согласованию).

	№ п/п
	             Ф.И.О.

	        Дата
	   Часы    работы
	  Телефон

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

	Макаров П.А

Чернышова Л.В.

Праздникова Г.Н.

Шумилов И.А.

Шабурова Р.Р.

Зубенко И.Ф.

Пермякова Н.А.

Ермазова А.В.

Егорова М.М.

Романова Н.Н.

	01.01.2016

02.01.2016

03.01.2016

04.01.2016

05.01.2016

06.01.2016

07.01.2016

08.01.2016

09.01.2016

10.01.2016

	8.00-17.00

8.00-17.00

8.00-17.00

8.00-17.00

8.00-17.00

8.00-17.00

8.00-17.00

8.00-17.00

8.00-17.00

8.00-17.00